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§ 4 Dnr 2014/BUN 0069 002 

Lokalutredning, förskole- och skollokaler 

Barn- och utbildningsnämndens beslut 

1. Förvaltningen får i uppdrag att påbörja en förstudie och projektering av en 

grundskola och förskola i kommundelen Trollbäcken, som ger underlag för 

investeringar i kommunplanen 2016.  

2. Förvaltningen får i uppdrag att arbeta vidare med lokalförsörjningen, med 

lokalutredningen som utgångspunkt, i en förstudie och föra en kontinuerlig 

dialog med nämnden.  

3. Förvaltningen får i uppdrag att föra en medborgardialog angående 

lokalförsörjning inom förskola och skola 

4. En politisk referensgrupp tillsätts. Gruppen ska få fortlöpande information 

under arbetets gång. 

 

Beskrivning av ärendet 

På uppdrag av kommundirektören har konsultföretaget Sweco under 2014 

genomfört en utredning av lokalförsörjningen inom förskola och grundskola 

fram till 2025. Rapporten Utredning av lokaler – Förskolor och grundskolor i 

Tyresö kommun presenterades den 9 december för kommunstyrelsen och 

barn- och utbildningsnämnden. Rapporten baserar sig bland annat på 

uppgifter som inhämtats i workshops som hållits med skolledare och 

representanter från förvaltningen, befolkningsutveckling, elevprognoser och 

översiktsplan när det gäller planerat bostadsbyggande i kommunen. Även 

lokalernas ändamålsenlighet ur ett tillgänglighets- men även pedagogiskt 

perspektiv, samt deras tekniska status ligger till grund för utredningen. 

Ordförandeutlåtande 

Efter presentationen av Swecos lokalutredning, för kommunstyrelse och 

barn- och utbildningsnämnd, beslutade kommunstyrelsen att överlämna den 

till barn- och utbildningsnämnden för vidare handläggning. 

 

Tyresö växer och behovet av platser i förskola och skola ökar. Det är därför 

ytterst angeläget att snarast påbörja arbetet med den långsiktiga 

lokalplaneringen. Idag råder det brist på platser i förskola och skola på vissa 
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håll i kommunen, medan andra skolor inte till fullo kan utnyttja den kapacitet 

de har. Vi ser att behoven är mest angelägna i Trollbäcken och ger därför 

förvaltningen i uppdrag att påbörja en projektering av förskola och 

grundskola i Trollbäcken. 

 

Ann-Christine Svensson (M) 

Yrkande 

Jannice Rockstroh (S) yrkar på andra beslutsmeningar avseende de två första 

förslagen. 

 

1. Förvaltningen får i uppdrag att påbörja en förstudie och projektering av 

grundskola och förskola i kommundelen Trollbäcken, som ger underlag för 

investeringar i kommunplanen 2016. Förutsättningen ska vara utformad så att 

Sofiebergsskolan förblir en F-6 skola enligt tidigare fattat politiskt beslut samt 

ta hänsyn till Trollbäckens hela behov av förskoleplatser, ej enbart 62 % 

(vilket Sweco diskuterar). Vidare ska förundersökningen, utöver Swecos 

 

2. Förvaltningen får i uppdrag att arbeta vidare med lokalförsörjningen och 

innan ytterligare åtgärder och beslut ska tas en djupare och tydligare 

konsekvensanalys presenteras utifrån förstudiens förslag avseende följande 

område; 

 

a. Valfriheten för Tyresö barn och unga med närhetsprincipen som 

utgångspunkt 

b. Mindre klasser/grupper för Tyresös barn 

c. Barnkonsekvensanalys 

d. Miljö och trygghet 

e. Kostnadsberäkningar och jämförelser mellan befintliga och nya förslag 

f. Tillse att grupprum och lokaler återfinns på varje enhet vilka möjliggör 

inkludering 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer det alternativa förslaget på beslutspunkt 1 under 

proposition och finner att det avslås. Ordföranden finner att det beslutats 

enligt förvaltningens förslag. 

Ordföranden ställer det alternativa förslaget på beslutspunkt 2 under 
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proposition och finner att det avslås. Ordföranden finner att det beslutats 

enligt förvaltningens förlag. 

Bilagor 

Swecos rapport.pdf 

Tjänsteskrivelse.pdf 

Reservation (S) 

Särskilt yttrande (MP) 

Ersättaryttrande (V) 


